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Wstęp

Prezentowany zeszyt Prac Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
otwiera nową serię zatytułowaną „Ekonomia”. Poprzednia seria wydawnicza „Eko-
nomia i Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze” objęła dwadzieścia zeszytów i była 
owocem współpracy publikacyjnej Instytutu Ekonomii kierowanego przez prof. Bo-
gusława Fiedora i Katedry Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych kierowa-
nej przez prof. Jana Rymarczyka, którzy jednocześnie byli redaktorami tej serii. Do 
czytelników należy ocena, czy była ona udana i spełniała ich oczekiwania. Z całą 
pewnością jednak publikowane w jej ramach artykuły z jednej strony umożliwiały 
dokumentowanie rozwoju naukowego pracowników tych jednostek, a także innych 
naukowców, którzy gościli na stronach tego wydawnictwa, a z drugiej strony stano-
wiły uzupełnienie literatury przedmiotów wykładanych w akademiach i uniwersyte-
tach ekonomicznych. Problematyka tych artykułów była bogata i odzwierciedlała 
zainteresowania autorów. Była także związana z kwestiami globalnymi, regionalny-
mi i lokalnymi, dotyczyła krajów, ugrupowań regionalnych i świata. Analizy prowa-
dzone były na szczeblu makro, mezo, mikro i mikro-makro i korespondowały z po-
dobnymi prowadzonymi w innych ośrodkach naukowych w Polsce i za granicą. Nie 
miały one charakteru kompleksowego, ale niewątpliwie najważniejsze procesy, które 
występowały we współczesnej gospodarce, miały w nich odzwierciedlenie i były 
przedmiotem naukowych dociekań. 

Pierwszy zeszyt nowej serii z podtytułem „Stosunki Międzynarodowe” podej-
muje niezwykle ważne i aktualne kwestie, takie jak kształtowanie nowego paradyg-
matu ekonomii i geografii społeczno-ekonomicznej, regionalizacji i globalizacji, 
zagrożeń gospodarki światowej, integracji ekonomicznej, strategii internacjonaliza-
cji przedsiębiorstw, modeli polityki społecznej w redukowaniu ubóstwa, organizacji 
wirtualnych, a także związane z regionem dolnośląskim. Wielowątkowość podejmo-
wanych badań stanowi wielką ich zaletę, ponieważ pozwala lepiej odpowiadać na 
wyzwania holistycznej rzeczywistości globalnej.

Redaktorzy serii „Ekonomia i Międzynarodowe Stosunki Gospodarcze” dzięku-
ją wszystkim autorom, którzy kiedykolwiek w niej publikowali, za cenny wkład 
w rozwój twórczości naukowej i wyrażają nadzieję, że będą kontynuowali swoją 
działalność, publikując w serii „Ekonomia” Prac Naukowych Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu, która pod zmienionym tytułem stanowi kontynuację po-
przedniej.

Bogusław Fiedor, Jan Rymarczyk
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